Ano 11 – nº 113/2019 Data de Disponibilização: segunda-feira, 18 de fevereiro

2 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 19 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos do Presidente

id: 3198081

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXPEDIENTE DO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2019

ATOS E DESPACHOS DO PRESIDENTE
DESEMBARGADOR CLAUDIO DE MELLO TAVARES

BOLETIM Nº 34

id: 3198030

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
PRESIDÊNCIA

CONVOCAÇÃO nº 01/2019

Convoca candidatos classificados em prova de concurso público para cumprimento das III e IV etapas do certame nas datas e nos
locais mencionados.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador CLAUDIO DE MELLO
TAVARES, no uso das atribuições que lhe são conferidas:

CONVOCA os candidatos aprovados, conforme listagens finais publicadas no Diário da Justiça Eletrônico de 10/12/2014 e
30/01/2015, a comparecerem nos dias e horários relacionados, para cumprimento das III e IV etapas dos concursos, com base no
artigo 8º da Resolução nº 12/2014, do Conselho da Magistratura, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 02/09/2014, da
seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os candidatos a seguir convocados deverão comparecer ao
Departamento de Saúde, situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902, Lâmina I, Centro, Rio de
Janeiro, para apresentarem os exames mencionados no item II, cumprindo assim a III etapa do concurso, com base nos artigos 27
e 28 da Resolução CM nº 12/2014:

No LIV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE,
CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

25/03  9 h  Tamara Moreira Vaz De Melo 208

25/03  9 h  Lucas Ramos Alentejo Coculilo 210

25/03  9 h  Caroline Gonzalez Da Costa 211

25/03  9 h  Ricardo Souto Botelho 212

25/03  9 h  Luciana Mello Marcolino 213

25/03  9 h  Anna Clara Goulart Vieira 215

25/03  9 h  Ingrid Souza De Matos Freire 216

25/03  9 h  Paulo Cezar Martins Junior 218

25/03  9 h  Diogo Souza Constâncio 219

25/03  9 h  Erick Marchon Lemos 220

25/03  9 h  Nydia Luiza Milhomem Braga 221

25/03  13 h Fernanda Pacheco Lemos Do Amaral 222

25/03 13 h Juliana De Oliveira 223

25/03 13 h Isabel Da Fonseca Pinto 224

25/03 13 h Fabricia Matos Pacheco De Andrade Guimarães 225

25/03 13 h André Fagundes Tavares 227

25/03 13 h Renato Werner Rodrigues Nunes 228

25/03 13 h Flávia Dias Esteves 229

25/03 13 h Rafaela Linhares Guedes 230

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 18/02/2019 20:06:09
Local: TJERJ

Ano 11 – nº 113/2019 Data de Disponibilização: segunda-feira, 18 de fevereiro

3 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 19 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

25/03 13 h Elisa Campelo De Oliveira 232

25/03 13h Fabiana Costa Dos Santos 233

25/03 13h Mauro Cleber Beckman Da Silva Monteiro 234

25/03 17h Claudia Lucia De Araujo Batista 236

25/03 17h Luciana Imenes Mariz Neves 238

25/03 17h Priscilla Dias Cariello De Carvalho 239

25/03 17h Bruna Simpson Arantes 240

25/03 17h Fernanda Cristina Santos Bonavita 241

25/03 17h Mariele Ferreira Lima 242

25/03 17h Maria Fernanda De Castro Pinto Marques 244

25/03 17h Karina Resende Miranda De Souza 246

 25/03 17h Larissa Deslandes Magno Oliveira 248

25/03 17h Juliana Marques Antunes 249

25/03 17h Guilherme Dantas Pereira 250

26/03 9h Leonardo Henrique Barbosa Dos Santos 252

26/03 9h Adriana Teixeira De Souza 253

26/03 9h Felipe Nogueira Mill 254

26/03 9h Antonio Luis Guedes Pinto 255

26/03 9h Marilia Carla Beltrão Leal 256

26/03 9h Larissa Sampaio Santos 257

26/03 9h Carolina Piccinini De Carvalho 258

26/03 9h  Rosemere Baptista Do Nascimento 259

26/03 9h Leandro Da Conceição Martins 260

26/03 9h André Moraes De Nadai 261

26/03 9h Jaqueline Andrade De Lima César 262

26/03 13h Priscila Rodrigues Marconi 263

26/03 13h Robson Mothé Linhares Filho 265

26/03 13h Diogo Rossi De Almeida 266

26/03 13h Gabriel Mello Corrêa 267

26/03 13h Hislla Maria Cunha Carvalho 268

26/03 13h Júlia De Figueiredo Pinheiro Dias 269

26/03  13h Ana Cristina Rei De França 271

26/03 13h Priscila Martinez Masullo 272

26/03 13h Isabel Guimarães Da Paixão 273

26/03 13h Pedro Penna Rosa Orosco 274

26/03 13h Caroline Marques De Oliveira 275

26/03 13h Marcos Martins Bruzzi 276

26/03 17h Juliana Vizo Barbosa 277

26/03 17h Marcela Affonso De Brito Arueira Perret 278

26/03 17h Isadora Rodrigues Mota 279

26/03 17h Daniel Augusto De Moraes Bessa 280

26/03   17h Bruno Pereira Marques 281

26/03 17h Abrahão Nascimento Dos Santos 282

26/03 17h Márcia Machado Corrêa Schulz E Silva 283

26/03 17h Karoline Jacovazzo Seabra Reis 284

26/03 17h Tamires Martins Faria 285

26/03 17h Monique Brito Henriques 286

27/03 9h Nei Lins De Oliveira 287

27/03 9h Alexandre Mustafa Da Silveira De Assis Sampaio 288

27/03 9h Tatiane Medina Valle 289

27/03 9h Leandro Bellini Teixeira 290

27/03 9h Raquel Cabral Nascimento 291

27/03 9h Carlos Villela De Souza 292

27/03 9h Maíra Ribeiro Leiria Costa 293

27/03 9h Danielle Fernandes De Oliveira 294

27/03 9h Dayane Aguiar Teixeira 295

27/03 9h Gabriela Silva Oliveira 296

27/03 9h Fabiana Cury De Souza 297

27/03 13h Lucia Helena Cavalcanti Giroto 298

27/03 13h Simone Aguiar Salgado Gonçalves 299

27/03 13h Natalia Clicia Maciel Fiore Correia 300

27/03 13h Thalita Quintans Porto 301

27/03 13h Liv Satomi Lago Makino 302

27/03 13h Livia Teixeira Leal 303

27/03 13h Ana Paula Chaves Figueiredo Da Costa 304

27/03 13h Flavia Sampaio Musse 305

27/03 13h Roberta Ribeiro Martins 306

27/03 13h Vera Lúcia De Souza Mattos Do Nascimento 307

27/03 17h Beatriz Portilho Florentino 308

27/03 17h Ewerton De Souza Gomes Da Silva 309

27/03 17h Gustavo Lion Martins Pinto 310

27/03  17h Fabiano De Cristo Menezes Braga 311

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 18/02/2019 20:06:10
Local: TJERJ

Ano 11 – nº 113/2019 Data de Disponibilização: segunda-feira, 18 de fevereiro

4 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 19 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

27/03 17h Priscilla De Paiva Nunes 312

27/03 17h Isabella Teixeira Dos Santos 313

27/03 17h Juliana Granja Cabral 314

27/03 17h Michele Rangel Da Cunha 315

27/03 17h Moisés Pereira Lage 316

27/03 17h Laura Cruz Higgins
 317

27/03 17h Michelle Henriques Da Silva Carvalho 319

28/03 13h Bruno Correa De Melo 320

28/03 13h Bianca Pinheiro Da Cunha Valle 321

28/03 13h Eunice Pereira Mendes 322

28/03 13h Tiago Martins Farias 323

28/03 13h Claudia Serra Zanier 324

28/03 13h Nathália Dos Santos Sermoud 325

28/03 13h Cíntia Maísa Carvalho Da Silveira 326

28/03 13h Fernanda Teixeira De Medeiros 327

28/03 13h Leandro Fonseca De Oliveira 328

28/03 13h Priscila Tavares Da Mata De Oliveira 329

28/03 13h Tamires Fonseca De Noronha 330

28/03 17h Paulla Salazar Leite Campos 331

28/03 17h Marcela Picanço Machado Mateus Vieira 332

28/03 17h Patrícia Mansor Leite Meira  333

28/03 17h Victor Branco Gonçalves Moura Braga 334

2ª REGIÃO

28/03 17h Rosane Da Silva Moreira

37

28/03 17h Patricia Almeida De Souza

38

28/03 17h Fernanda Goldoni Feijó

39

28/03 17h Cintia Helena De Almeida Silva

40

28/03 17h Jéssica De Oliveira Muniz

41

8ª REGIÃO

29/03 9h Dayane Barbosa Da Silva Silva

18

29/03 9h Claudio de Carvalho Lages Filho

19

No LV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE
MANDADOS, CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

29/03 9h Mariana Guerini De Mello

26

29/03 9h Pollyanna Cristina Dias Tibultino

27

29/03 9h Ericka Arce

28

29/03 9h Mateus Davi Gonçalves Fróes Da Cruz

29

29/03 9h João Ramos Netto

31

29/03 9h Rafaela Costa Sartorio

32

4ª REGIÃO

29/03 9h Karlla Assad Da Silva

18

29/03 9h Larissa França Calheiros Cardoso

19

29/03 9h Raphael Cabral Rizzo

20

29/03 9h Daiene Mendonça De Albuquerque Oliveira

21

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 18/02/2019 20:06:10
Local: TJERJ

Ano 11 – nº 113/2019 Data de Disponibilização: segunda-feira, 18 de fevereiro

5 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 19 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

No LVII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE PSÍCOLOGO,
CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

3ª REGIÃO

29/03 13h Bruna Nascimento Santos Voigt

2

6ª REGIÃO

29/03 13h Laura Antonieta de Medeiros Leitão

4

29/03 13h Luciana Lindinger

5

29/03 13h Viviane Nogueira Policani

6

8ª REGIÃO

29/03 13h Luciana Dantas Segovia

3

29/03 13h Daniele De Oliveira Rodrigues

4

29/03 13h Brunno Busnardo Paschoalino

5

11ª REGIÃO

29/03 13h Gisa Maria Soares Cavalcante

3

29/03 13h Bianca Borges de Azevedo

4

29/03 13h Vanessa Rodrigues de Lima

5

No LVIII Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE ASSISTENTE
SOCIAL, CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

5ª REGIÃO

29/03 17h Camila da Silva de Oliveira 7

29/03 17h Herika Pereira Pinto 8

29/03 17h Fernanda Gonçalves de Camargo e Silva 9

6ª REGIÃO

29/03 17h Edileny de Souza Villaça 4

29/03 17h Mariana Rodrigues dos Santos Manhães Emanoel 5

29/03 17h Mariá de Oliveira Otal  6

8ª REGIÃO

29/03 17h Adriana Freitas Bezerra 4

29/03 17h Elizabeth Marinho dos Santos  5

9ª REGIÃO

 29/03  17h Shaiane Muller Pacheco 4

11ª REGIÃO

 29/03  17h Ana Alice Miranda Santos Morais 3

No LVI Concurso Público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - ESPECIALIDADE COMISSÁRIO DE
JUSTIÇA DA INFÂNCIA, DA JUVENTUDE E DO IDOSO, CANDIDATA CONVOCADA EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO

 29/03  17h Juliane Sampaio de Souza Cardoso Leal 14

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 18/02/2019 20:06:11
Local: TJERJ

Ano 11 – nº 113/2019 Data de Disponibilização: segunda-feira, 18 de fevereiro

6 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 19 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

No LIV Concurso Público, visando ao provimento do cargo de TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA – SEM ESPECIALIDADE,
CANDIDATOS CONVOCADOS EM VAGA RESERVADA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD):

1ª REGIÃO

28/03 9h Felipe Rodrigues Mattos Martins 11

28/03 9 h Josivé Cândido Moraes 12

28/03 9 h Cecilia Garcia De Souza Botafogo 14

28/03 9 h Rhuana Mafra Rodrigues 15

28/03 9 h Cassio Harley De Oliveira Barbosa 16

28/03 9 h Lucas Alberto Passos  17

28/03 9 h Andre Wainer Alves Carneiro  18

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os seguintes exames:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);
7) para o candidato inscrito como pessoa com deficiência: além dos exames descritos nos subitens 1 a 6, documentos médicos
(relatório e exames complementares), originais ou cópias autenticadas, indicando a espécie, o grau ou o nível de deficiência, com
expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID) vigente, bem como a provável causa
da deficiência.

III. Ainda em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os candidatos convocados deverão comparecer no
AUDITÓRIO DESEMBARGADOR JOSE NAVEGA CRETTON, localizado no 7o andar da Lâmina I do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, na Avenida Erasmo Braga, 115, a fim de comprovarem os requisitos exigidos nos artigos 9º e 10 da Resolução CM
nº 12/2014, visando ao cumprimento de sua IV etapa, de natureza eliminatória da seguinte forma:

1. dia 02/04/2019, às 11 horas, os candidatos convocados para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária aprovados em
vaga reservada à Pessoa Com Deficiência da 1ª Região, relacionados no item I;

2. dia 02/04/2019, às 11 horas, os candidatos convocados para os cargos de Analista Judiciário, Especialidade Execução de
Mandados, das 1ª e 4ª Regiões, Analista Judiciário, Especialidade Psicólogo das 3ª, 6ª, 8ª e 11ª Regiões, Analista Judiciário,
Especialidade Assistente Social das 5ª, 6ª, 8ª, 9ª e 11ª Regiões e Analista Judiciário, Especialidade Comissário de Justiça da
Infância, da Juventude e do Idoso da 1ª Região;

3. dia 03/04/ 2019, às 11 horas, os candidatos convocados para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 1ª Região da 208ª a
269ª classificação, da 2ª Região da 37ª a 41ª classificação e da 8ª Região os classificados em 17ª e 18ª posição;

4. dia 04/04/2019, às 11 horas , os candidatos convocados para o cargo de Técnico de Atividade Judiciária da 1ª, Região da 271ª a
334ª classificação.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução CM nº 12/2014, o início do estágio probatório está previsto para o 24/04/2019, às
11h no AUDITÓRIO DESEMBARGADOR ANTONIO CARLOS AMORIM, na Avenida Erasmo Braga, 115, 4º andar, Palácio da
Justiça, Centro, Rio de Janeiro.

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração Funcional (PIF) e este constituirá fase inicial do programa
de capacitação judicial do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer das etapas do concurso, bem como a ausência de
alguma documentação ou exame médico exigido, tornará a Portaria de nomeação do candidato insubsistente e acarretará eliminação
do candidato do concurso, nos termos dos artigos 29 e 40 da Resolução CM nº 12/2014.

Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

id: 3198082

Procedimento 2014-113678

Decisão

... A contagem do prazo de validade dos concursos públicos realizados e homologados pelo Poder Judiciário do Estado do Rio de
Janeiro antes do início da vigência da Lei estadual nº 7.483, de 08 de novembro de 2016 será reiniciada a contar da data da
publicação desta decisão, restando revogado o Ato Normativo TJ nº 08, de 09 de dezembro de 2016.
(....)
.

Rio de Janeiro, 15 de fevereiro de 2019.

Desembargador CLAUDIO DE MELLO TAVARES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

ANTONIO CARLOS RODRIGUES:23707 Certificado em 18/02/2019 20:06:11
Local: TJERJ